МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13»

ПРИКАЗ

« 7 »_октября 2013г. №  605

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2013-2014 учебном году

В целях выявления и развития у учащихся интеллектуальных и

творческих способностей, интереса к научно-исследовательской деятельности,

создания условий для поддержки одарённых детей, стимулирования

профессионального роста педагогов, в соответствии с Положением о

всероссийской олимпиаде школьников, утвержденным приказом Минобрнауки

РФ от 02.12.2009 № 695, Порядком проведения олимпиад школьников,

утверждённым приказом Минобрнауки РФ от 11.10.2010 № 1006, Положением

о проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады

школьников в городе Нефтеюганске в 2013-2014 учебном году, утверждённым

приказом департамента образования и молодёжной политики администрации г.

Нефтеюганска от 27.09.2012 № 870-п,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады  школьников (далее

– школьный этап олимпиады) в период с 10 октября по 1 ноября 2013

года согласно приложению № 1.

2. Назначить координатором проведения школьного этапа олимпиады

заместителя директора по УВР Салихову Г.С.

3. Утвердить состав организационного комитета школьного этапа

олимпиады согласно приложению № 2.

4. Утвердить состав жюри школьного этапа  олимпиады  согласно

приложению № 3.

5. Утвердить состав общественных наблюдателей школьного этапа

олимпиады  согласно приложению № 4.

6. Заместителям директора по УВР Канюковой Т.И., Степановой Н.К.,

Соболевой О.В., Ютиш Г.Ф. обеспечить:

6.1.своевременное проведение предметных олимпиад по курируемым

предметам в соответствии с утверждённым графиком (приложение №1);

  6.2. распечатку и информационную безопасность олимпиадных заданий,

 подготовку чистовиков и черновиков в соответствии с количеством

 участников предметных олимпиад.

7. Руководителям ШМО и председателям жюри школьного этапа

олимпиады  (приложения № 2, № 3) обеспечить:

 7.1. своевременную явку учащихся на олимпиады;

 7.2.составление заявок на участие в школьном этапе олимпиады на

 бумажных носителях отдельно по каждому предмету (срок - за 2 дня до

 проведения олимпиады);

 7.3.составление протоколов олимпиад на бумажных и электронных

 носителях (срок - через 2 дня после проведения олимпиады).

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                  И.В.Канаев

Салихова Г.С.

237479

В дело 01-10

 Приложение № 1 к приказу

директора МБОУ «СОШ № 13»

от « 7» октября 2012 г. № 605

График проведения школьного этапа олимпиады

Предмет Класс Дата

Русский язык 4 - 11 10.10.2013

Информатика и ИКТ 9 - 11 11.10.2013 на сайте

http://acmu.ru/ в 14:00

Окружающий мир 4 14.10.2013

География 5 - 11 14.10.2013

Обществознание  7 - 11 15.10.2013

Информатика и ИКТ 5 - 6 16.10.2013

Английский язык 5 - 11 17.10.2013

Информатика и ИКТ 7 - 8 18.10.2013 на сайте

http://acmu.ru/ в 14:00

Химия 8 - 11 21.10.2013

ОБЖ теория 7 - 11 21.10.2013

Биология 6 - 11 22.10.2013

ОБЖ практика 7 - 11 23 - 31.10.2013 (по

отдельному графику)

Математика  4 - 11 23.10.2013

Физика 7 - 11 24.10.2013

Искусство (МХК) 7 - 11 25.10.2013

Физическая культура 5 - 11 28.10.2013

Технология 6 - 11 29.10.2013

История 6 - 11 31.10.2013

Литература  5 - 11 01.11.2013

«Наше наследие» 2 - 11 Общие сроки

Основы православной культуры и

светской этики

4 - 11 Общие сроки

http://acmu.ru/
http://acmu.ru/

Приложение № 2 к приказу

директора МБОУ «СОШ № 13»

от « 7» октября 2013 г. № 605

Организационный комитет

по проведению школьного этапа олимпиады

Председатель: Салихова Г.С., заместитель директора по УВР.

Члены комитета:

1) Канюкова Т.И., заместитель директора по УВР;

2) Соболева О.В., заместитель директора по УВР;

3) Степанова Н.К., заместитель директора по УВР;

4) Ютиш Г.Ф., заместитель директора по УВР;

5) Антоненкова В.П., руководитель ШМО учителей русского языка и

литературы;

6) Балахчёва Т.А., руководитель ШМО учителей начальных классов;

7) Кладова Н.В., руководитель ШМО учителей английского языка;

8) Базыльникова О.Ю., руководитель ШМО учителей математики,

физики, информатики и ИКТ;

9) Конаржевская Л.В., руководитель ШМО учителей биологии,

географии, химии, истории, обществознания;

10) Смирнова И.П., руководитель ШМО учителей физической

культуры;

10)Панина Л.А., руководитель ШМО учителей эстетико –

технологического цикла предметов.

     Приложение № 3 к приказу

директора МБОУ «СОШ № 13»

от « 7 » октября 2013 г. № 605

Жюри  школьного этапа олимпиады

(председатели жюри стоят первыми в списке)

Русский язык, литература:

1.Антоненкова В.П.

2.Шошина Н.А.

3.Курсакова Н.В.

4. Стихий В.П.

6.Гильфанова К.Ф.

7.Мухамадеева З.В.

8.Киргинцева Л.В.

9.Балахчёва Т.А.

10.Креховецкая  С.Ю.

11. Суринова В.В.

Английский язык:
1.Кладова Н.В.

3. Гоман Г.А.

4.Валеева А.Г.

5.Бесленеева Д.Р.

6.Григорьева А.И.

7.Габдуллина Л.Р.

8. Вотина Н.В.

9. Мещерякова Н.В.

История, обществознание, право,

МХК

1.Мареева А.М.

2.Ядрышникова Е.А.

3. Панова А.Л.

4.Муравьева Е.В.

5.Панова А.Л.

География:
1. Мальцева Е.А.

2. Бочкарёва И.Б.

Математика:

1. Базыльникова О.Ю.

2.Узлова О.И.

3.Хабибуллина Р.М.

4.Федченко И.Ю.

5. Нестерова В.Ф.

6. Балахчёва Т.А.

7.Креховецкая С.Ю.

8.Суринова В.В.

Физика:

1.Тимофеева М.А.

2.Узлов А.В.

Химия:

1.Петайкина В.Е.

2.Друца Е.В.

Биология:

1.Конаржевская Л.В.

2.Гайнетдинова М.А.

Информатика и ИКТ:

1.Прокопьева Г.А.

2. Соболева О.В.

3.Сайдалиева И.А.

Физическая культура:

1 Смирнова И.П.

2.Хрюкин А.В.

2. Ходырева В.В.

Технология:

1. Ядрышникова О.А.

2. Баландин А.Е.

3. Котляренко Н.А.

ОБЖ

1.Плюхин С.Г.

2.Сабиров Р.А.

3.Хрюкин А.В.

Приложение 4 к приказу

 директора МБОУ «СОШ № 13»

от « 7 » октября 2013 г. № 605

Состав общественных наблюдателей

1. Колотов Евгений Павлович, член управляющего совета школы;

2. Сапожникова Ирина Викторовна, председатель управляющего совета

школы

Лист согласования

к приказу директора МБОУ «СОШ № 13» от 7.10.2013г. № 605

 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2013-2014 учебном году

ФИО работника Подпись ФИО работника Подпись

Канюкова Т.И.  Базыльникова О.Ю.

Соболева О.В.  Узлова О.И.

Степанова Н.К.  Хабибуллина Р.М.

Ютиш Г.Ф.  Федченко И.Ю.

Антоненкова В.П.  Нестерова В.Ф.

Курсакова Н.В.  Тимофеева М.А.

Киргинцева Л.В.  Узлов А.В

Мухамадеева З.В.  Петайкина В.Е.

Стихий В.П.  Друца Е.В.

Шошина Н.А.  Конаржевская Л.В.

Креховецкая  С.Ю.  Гайнетдинова М.А.

Балахчёва Т.А.  Прокопьева Г.А.

Кладова Н.В.   Сайдалиева И.А.

Гоман Г.А.  Суринова В.В.

Валеева А.Г.  Смирнова И.П.

Бесленеева Д.Р.  Ходырева В.В.

Григорьева А.И.  Ядрышникова О.А.

Габдуллина Л.Р.  Баландин А.Е.

Вотина Н.В.  Котляренко Н.А

Мещерякова Н.В.  Плюхин С.Г.

Мареева А.М.  Сабиров Р.А.

Ядрышникова Е.А.  Панова А.Л.

Панова А.Л.   Мальцева Е.А.

Муравьева Е.В.  Бочкарёва И.Б.